
Бр.1
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за прифаќање 

донација 
на Основен проект за дел од 

улиците:„Титоградска, Ордан Џинот, 
Кресненско востание, Нада Бутникошарова и 

ул.Петре Прличко” во Општина Велес од 
ДГТУ ЕКО МАР Инжинеринг ДООЕЛ Битола

Се објавува Oдлуката за прифаќање донација на 

Основен проект за дел од улиците:„Титоградска, 

Ордан Џинот, Кресненско востание, Нада 

Бутникошарова и ул.Петре Прличко” во Општина 

Велес од ДГТУ ЕКО МАР Инжинеринг ДООЕЛ 

Битола, што Советот на Општина Велес ја донесе 

на седницата одржана на 25.01.2023 година.

 Број 08-550/1	 	 	 	 	
 27.01.2023 година	 	 	 	
 Велес 		 	 	 	 	
	 	

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член7 од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08,51/11,28/14 и 153/15), член 36, 
став 1, точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02), и член 45,став 1 од 
Статутот на Општина Велес,(„Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 
15/18, 06/09 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот,

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година донесе,

О Д Л У К А
за прифаќање донација на Основен проект 

за дел од улиците:„Титоградска, Ордан 
Џинот, Кресненско востание, 

Нада Бутникошарова и ул.Петре Прличко” во 
Општина Велес од ДГТУ ЕКО МАР 

Инжинерингувоз-извоз ДООЕЛ Битола

Член 1
 Со оваа Одлука, Општина Велес ја 
прифаќа донацијата на Основен проект од 
давателот  на  донаци јата  ДГТУ ЕКО-
МАРИнжинеринг увоз-извоз Битола ДООЕЛ, со 
седиште на Ул. Јоргов Камен бр.11, Битола.

Донацијата се состои од:

Ш Основен проект за дел од 
у л и ц и т е : „ у л . Ти т о г р а д с к а ,  
ул.Ордан Џинот, ул.Кресненско 
в о с т а н и е ,  у л . Н а д а  
Бутникошарова и ул.Петре 
Прличко” во Општина Велес.

Донацијата е со вредност од 431.900,00 
денари со вклучен ДДВ.

Член 2
За донацијата на Основниот проект ќе 

биде склучен посебен договор помеѓу 
Градоначалникот на Општина Велес како 
примател на донацијата и ДГТУ ЕКО МАР 
Инжинеринг увоз-извоз ДООЕЛ Битола, како 
давател на донација, согласно Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности.

Член 3
По склучување на договорот за донација, 

Општина Велес како инвеститор ќе ја употреби 
проектната документација согласно Законот за 
градење, во информацискиот систем Е-
одобрение за градење.
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Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.

Број 25-513/2
26.01.2023 година
Велес

                                                                                                      
Претседател

на Советот на Општина Велес
	 	 	 	 Зоран Љутков с.р

Бр.2

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за прифаќање на 

донација на основен проект 
за изградба на некатегоризиран пат 

с.Бузалково-с. Рлевци Општина Велес 
од ИНСТИТУТ ЗА ПАТИШТА ДООЕЛ ВЕЛЕС

 Се објавува Oдлуката за прифаќање на 

донација на основен проект за изградба на 

некатегоризиран пат с.Бузалково-с. Рлевци 

Општина Велес од ИНСТИТУТ ЗА ПАТИШТА 

ДООЕЛ ВЕЛЕС, што Советот на Општина Велес 

ја донесе на седницата одржана на 25.01.2023 

година.

 Број 08-550/2	 	 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член7  од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08,51/11,28/14 и 153/15), член 36, 
став 1 ,  точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“  бр.5/02),  и член 45,став 1 од 
Статутот на Општина Велес,(„Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 0 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот,

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година донесе,

О Д Л У К А
за прифаќање донација на основен проект за 

изградба на некатегоризиран пат 
с.Бузалково-с. Рлевци Општина Велесод 
ИНСТИТУТ ЗА ПАТИШТА ДООЕЛ ВЕЛЕС

Член 1

Со оваа Одлука,  Општина Велес ja 
прифаќа донацијата на основен проект од 
давател от  на  донаци јата  ИНСТИТУТ ЗА 
ПАТИШТА ДООЕЛ ВЕЛЕС, со седиште на ул. 
Населено место без уличен систем 1 во с.Долно 
Оризари, Велес.

Донацијата се состои од:
Ш Изработка на основен проект за 

изградба на некатегоризиран пат 
с.Бузалково-с. Рлевци Општина 
В ел е с  с о гл а с н о  д о с та ве н а 
понуда за некатегоризиран пат 
с.Бузалково – с.Рлевци, Општина 
Велес;

Донацијата е со вредност од 314.564,00 денари 
со вклучен ДДВ 

Член 2
За донацијата на основниот проект за 

изградба на некатегоризиран пат с.Бузалково-
с.Рлевци Општина Велес ќе биде склучен 
посебен договор помеѓу Градоначалникот на 
Општина Велес како примател на донацијата и 
ИНСТИТУТ ЗА ПАТИШТА ДООЕЛ ВЕЛЕС, како 
давател на донација, согласно Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности.

Член 3
По склучување на договорот за донација, 

Општина Велес како инвеститор ќе ја употреби 
проектната документација согласно Законот за 
градење,  во  информацискиот  систем Е-
одобрение за градење.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.

	 	 	 	 	 	 	 	
Број 25-513/3
26.01.2023 година
Велес

                                                                                                       
Претседател

на Советот на Општина Велес
 Зоран Љутков с.р
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Бр.3

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за прифаќање 

донација на урбанистички проект 
за формирање градежна парцела на КП 

бр.944 КО Бузалково Општина Велес 
и основен проект за реконструкција на 

игралишта и партер во 
ОУ ЛИРИЈА с.Бузалково од физичко лице

Се објавува Oдлуката за прифаќање донација на 

урбанистички проект за формирање градежна 

парцела на КП бр.944 КО Бузалково Општина 

Велес и основен проект за реконструкција на 

игралишта и партер во ОУ ЛИРИЈА с.Бузалково 

од физичко лице, што Советот на Општина Велес 

ја донесе на седницата одржана на 25.01.2023 

година.

 Број 08-550/3	 	 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член7  од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08,51/11,28/14 и 153/15), член 36, 
став 1 ,  точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“  бр.5/02),  и член 45,став 1 од 
Статутот на Општина Велес,(„Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 0 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот,
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година донесе,

О Д Л У К А
за прифаќање донација на урбанистички 

проект за формирање градежна парцела на 
КП бр.944 КО Бузалково Општина Велес и 

основен проект за реконструкција на 
игралишта и партер во ОУ ЛИРИЈА 

с.Бузалково од физичко лице

Член 1
 Со оваа Одлука,  Општина Велес ја 
прифаќа донацијата од физички лице кое се 
состои од:

Ш Урбанистички проект за село за 
ф о р м и р а њ е  н а  г р а д е ж н а 
п а р ц ел а  н а  К П  б р . 9 4 4 ,  К О 
Бузалково, согласно Општ акт за 
село Бузалково, Општина Велес 
со ревизија;

Ш О с н о в е н  п р о е к т  з а 
реконструкција на игралиште и 
партер во ОУ Лирија с. Бузалково, 
со ревизија изработени од страна 
н а  Д Г П П У  Т И П И Н Г  Ј а г о д а 
ДООЕЛ увоз-извоз Велес, со 
седиште на Ул. Маршал Тито 
бр.11/1, Велес.

Донацијата е со вредност од 86.100,00 денари со 
вклучен ДДВ 

Член 2
За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор помеѓу Градоначалникот на Општина 
Велес како примател на донацијата и физичкото 
лице како давател на донација, согласно Законот 
за донации и за спонзорства во јавните дејности.

Член 3
По склучување на договорот за донација, 

Општина Велес како инвеститор ќе ги употреби 
проектните документации согласно Законот за 
градење,  во  информацискиот  систем Е-
одобрение за градење.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.
	 	 	 	 	 	

	 	 	 	 	 	 	 	
Број 25-513/4
26.01.2023 година
Велес

                                                                                                       
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутковс.р
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Бр.4
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за прифаќање 

донација на основен проект за 
реконструкција на спортски терени и 

поставување на урбана опрема во населба 
Превалец од Друштво за проектирање, 

архитектура и дизајн АРХИТЕКТУРА НОВА 
ДООЕЛ ВЕЛЕС

 Се објавува Oдлуката за прифаќање 

донација на основен проект за реконструкција на 

спортски терени и поставување на урбана опрема 

в о  н а с е л б а  П р е в а л е ц  о д  Д р у ш т в о  з а 

п р о е к т и р а њ е ,  а р х и т е к т у р а  и  д и з а ј н 

АРХИТЕКТУРА НОВА ДООЕЛ ВЕЛЕС ,  што 

Советот  на  Општина  Велес  ја  донесе  на 

седницата одржана на 25.01.2023 година.

 Број 08-550/4	 	 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р	 	 	 	 	 	 	

Врз основа на член7  од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08,51/11,28/14 и 153/15), член 36, 
став 1 ,  точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“  бр.5/02),  и член 45,став 1 од 
Статутот на Општина Велес,(„Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 0 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот,
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година донесе,

О Д Л У К А
за прифаќање донација на основен проект за 

реконструкција на спортски терени и 
поставување на урбана опрема во населба 

Превалец од Друштво за проектирање, 
архитектура и дизајн 

АРХИТЕКТУРА НОВА ДООЕЛ ВЕЛЕС

Член 1
 С о  о ва а  Од л у к а ,  О п ш т и н а  В ел е с 
прифаќа донацијата на основен проект од 
д а в а т е л о т  н а  д о н а ц и ј а т а Д р у ш т в о  з а 
п р о е к т и р а њ е ,  а р х и т е к т у р а  и  д и з а ј н 
АРХИТЕКТУРА НОВА ДООЕЛ ВЕЛЕС која се 
состои од:

Ш О с н о в е н  п р о е к т  з а 
реконструкци ја  на спортски 
терени и поставување на урбана 
о п р е м а  во  н а с ел е н о  м е с то 
,,Превалец”, Велес, изработен од 
Д р у ш т в о  з а  п р о е к т и р а њ е , 
а р х и т е к т у р а  и  д и з а ј н 
АРХИТЕКТУРА НОВА ДООЕЛ 
ВЕЛЕС.

Донацијата е со вредност од 492.000,00 
денари.

Член 2
З а  д о н а ц и ј а т а  н а  п р о е к т н а т а 

документација ќе биде склучен посебен договор 
помеѓу Градоначалникот на Општина Велес како 
п р и м а т ел  н а  д о н а ц и ј а т а  и  Д р у ш т в о  з а 
п р о е к т и р а њ е ,  а р х и т е к т у р а  и  д и з а ј н 
АРХИТЕКТУРА НОВА ДООЕЛ ВЕЛЕС, како 
давател на донација, согласно Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности.

Член 3
По склучување на договорот за донација, 

Општина Велес како инвеститор ќе ја употреби 
проектната документација согласно Законот за 
градење,  во  информацискиот  систем Е-
одобрение за градење.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Број 25-513/5
26.01.2023 година
Велес

                                                                                                      
Претседател

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р
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Бр.5
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
Градоначалникот на Општина Велес донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за донесување на 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ДЕЛ ОД УЕ 7, ДЕЛ ОД УБ 40, КП 16955/2 И 
КП 16956 ЗА КО ВЕЛЕС, ОПШТИНА ВЕЛЕС

 Се објавува Oдлуката за донесување на 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЕ 

7, ДЕЛ ОД УБ 40, КП 16955/2 И КП 16956 ЗА КО 

ВЕЛЕС, ОПШТИНА ВЕЛЕС, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата одржана 

на 25.01.2023 година.

 Број 08-550/5	 	 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз  основа на член 39, став 1, од Законот 
за просторно и  урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.М. број 199/14, 44/15, 
193/15, 31/16,163/16, 64/18 и 168/18 ) член 22, 
став  1 ,  точк а  1  од  Зак онот  за  л ок алната 
самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02) и 
член 45 став 1 од  Статутот на Општина Велес 
(Службен гласник на Општина Велес бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 25.01.2023 година донесе

О Д Л У К А
за донесување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЕ 7, ДЕЛ ОД УБ 40, КП 
16955/2 И КП 16956 ЗА КО ВЕЛЕС, ОПШТИНА 

ВЕЛЕС

Член 1
 Со оваа Одлука се врши донесување на 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЕ 
7, ДЕЛ ОД УБ 40, КП 16955/2 И КП 16956 ЗА КО 
ВЕЛЕС, ОПШТИНА ВЕЛЕС,  за плански период 
од 2019 до 2024 година, со тех број 82/19.

Документацијата за донесување на 
деталниот урбанистички план е изработена во 
с о гл а с н о с т  с о  З а к о н о т  з а  п р о с т о р н о  и 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ број 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 
168/18), и согласно член 93 од Новиот Закон за 

урбанистичко планирање, (Сл. Весник на РМ бр. 
32/2020), Правилник за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање и Правилник за 
поблиската содржина,  размер и начин на 
графичка обработка на урбанистичките планови 
(Службен весник на РМ бр.111/15, 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16 и 33/17).

Член 2

П л а н с к и о т  о п ф а т  з а  к о ј  с е 
изработуваДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ДЕЛ ОД УЕ 7, ДЕЛ ОД УБ 40, КП 16955/2 И 
КП 16956 ЗА КО ВЕЛЕС, ОПШТИНА ВЕЛЕС со 
основна класа на намена на површини:
Класата на намена Г2 – лесна и незагадувачка 

индустрија кореспондира со компатабилни класи 
на намена на основната класа на намена како што 
се:

 - Б1 - мали комерцијални и деловни намени, со 
максимален дозволен процент на учество во 
основната класа на намена од 30%

 -  Б 2  –  г о л е м и  т р г о в с к и  е д и н и ц и ,  с о 
максимален дозволен процент на учество во 
основната класа на намена од 30%

 - Б4 – деловни простори, со максимален 
дозволен процент на учество во основната класа 
на намена од 10% 

- В2 – здраство и социјална заштита, со 
максимален дозволен процент на учество во 
основната класа на намена од 5% 

- Д2 – заштитно зеленило, со максимален 
дозволен процент на учество во основната класа 
на намена од 30%

 - Д3 - спорт и рекреација, со максимален 
дозволен процент на учество во основната класа 
на намена од 30%

 - Д4 – меморијални простори, со максимален 
дозволен процент на учество во основната класа 
на намена од 30% 

- Г3 – сервиси, со максимален дозволен 
процент на учество во основната класа на намена 
од 30% 

- Г4 - стоваришта, со максимален дозволен 
процент на учество во основната класа на намена 
од 30%

Со површина од 3.18 ха (31805 м2)

Граници на опфатот се :

- На север граничи со ул.Андон Шурков

- На запад граничи со КП 16955/1 односно 

Електро Велес согласно ГУП

- На југ граничи со ул.бр “8”

- На исток граничи со КП 16906/4 и КП 

16906/1 односно Метална индустрија 

Браќа Кошулчеви согласно ГУП.

- 
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Член 4
 За  Предлог ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЕ 7, ДЕЛ ОД УБ 40, КП16955/2 
И КП 16956 ЗА КО ВЕЛЕС, ОПШТИНА ВЕЛЕС, со 
тех број 82/19, преку системот е - урбанизам 
добиена е Согласност од Министерството за 
транспорт и врски – Скопје, Сектор за уредување 
на просторот  бр. 21-418 од 17.01 2023 год.

Член 5
Предлог ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЕ 7,  ДЕЛ ОД УБ 40,  КП 
16955/2 И КП 16956 ЗА КО ВЕЛЕС, ОПШТИНА 
ВЕЛЕС,  со  тех  бро ј  82 /19 , го  спроведува 
Одделението за урбанизам, во рамките на 
Сектор за урбанизам, заштита на животната 
средина, комунални дејности, евроинтеграции и  
локален економски развој.

Член 6
Оваа  Одлук а  влегува  во  сила  с о 

наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на  Општина Велес”.    

Број 25-513/6
26.01.2023 година
Велес

                                                                                          
Претседател

на Советот на Општина Велес
	 	 	 	 Зоран Љутков с.р
Бр.6
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за делегирање на дел 

од надлежностите на Општина Велес во 
областа на културата-културната 

манифестација „Рацинови средби“

 Се објавува Oдлуката за делегирање на 
дел од надлежностите на Општина Велес во 
областа на културата-културната манифестација 
„Рацинови средби“, што Советот на Општина 
Велес ја донесе на седницата одржана на 
25.01.2023 година.

 Број 08-550/6	 	 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и 
член 24 ,  став  2  од  Законот  за  лок алната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), 
ч ле н  4 5  с та в  1  од  С тат у тот  н а  О пш т ин а 
Велес(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),асогласноПрограматанаОпштинаВелесво
о б л а с т а н а к у л т у р а т а и м е ѓ у н а р о д н а т а 
соработка(„СлужбенгласникнаОпштинаВелес“б
р.19/22),попредлогнаГрадоначалникот

 Советот на Општина Велес на 
седницата одржана наден 25.01.2023 година, 
донесе

ОДЛУКА

за делегирање на дел од надлежностите на 

Општина Велес во областа на културата- 

културнaта манифестација „Рацинови 

средби “

Член 1

Со оваа Одлука Советот на Општина 

В е л е с  в р ш и  д е л е г и р а њ е  н а  д е л  о д 

надлежностите на Општина Велес во областа 

на културата на здруженија на граѓани од 

областа на културата (во понатамошниот текст: 

вршител на делегирана надлежност).

 Член 2

 С е  д е л е г и р а  н а д л е ж н о с т а  з а 

реализација на манифестациjaта „Рацинови 

средби“  предвидена  во  Програмата  за 

активностите на Општина Велес во областа на 

културата и меѓународната соработка за 

период од 3(три) години.

 Член 3

Врз основа на оваа Одлука Советот на 

Општина Велес ќе донесе Правилник за 

начинот и  постапката за  делегирање и 

извршување на надлежноста од областа на 

културата.

 Член 4

Градоначалникот на Општина Велес ќе склучи 

посебен договор со вршителот на делегираната 

надлежност за начинот и условите за вршење 

на надлежноста.
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   Член 5

За сво јата  работа вршителот  на 

д ел е г и р а н ата  н а д л еж н о с т  п од н е с у ва 

н а р ат и ве н  и  ф и н а н с и с к и  и з ве ш та ј  д о 

Градоначалникот и  Советот на Општина 

Велес.

Доколку вршителот на делегираната 

надлежност не поднесе извештај за тековната 

година или истиот не е усвоен од Советот на 

Општина Велес договороот ќе биде раскинат 

пред истекот на периодот од 3(три) години. 

С и те  а к т и в н о с т и  з а  в р ш е њ е  н а 

делегираната надлежност вршителот ќе ги 

спроведува во координација со Секторот за 

правни и општи работи, јавни дејности, јавни 

набавки ,  информатичк а  технологи ја  и 

поддршка на градоначалникот и Одделението 

за јавни дејности.

 Член 6

Надлежноста од член 2 од оваа одлука 

ќе се финансира од Буџетот на Општина Велес, 

како и од донации и спонзорства.

 Член 7

ОвааОдлукавлегувавоосмиотнареднио

тденодденотнаобјавувањетово„Службен 

гласник на ОпштинаВелес“.
	 	 	 	 	 	 	 	

 Број 25-513/7                                                                                                         
26.01.2023 година                                                                         
 Велес                                	 	 	 	

Претседател
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р

Бр.7

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за делегирање на дел 

од надлежностите на Општина Велес во 
областа на културата-културната 

манифестација „Детски Рацинови средби“

 Се објавува Oдлуката за делегирање на 

дел од надлежностите на Општина Велес во 

областа на културата-културната манифестација 

„Детски Рацинови средби“, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата одржана 

на 25.01.2023 година.

 Број 08-550/7	 	 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и 
член 24 ,  став  2  од  Законот  за  лок алната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), 
ч ле н  4 5  с та в  1  од  С тат у тот  н а  Опш т ин а 
Велес(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),асогласноПрограматанаОпштинаВелесво
о б л а с т а н а к у л т у р а т а и м е ѓ у н а р о д н а т а 
соработка(„СлужбенгласникнаОпштинаВелес“б
р.19/22),попредлогнаГрадоначалникот

 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе

ОДЛУКА

за делегирање на дел од надлежностите на 

Општина Велес во областа на  културата- 

културната манифестација                             

„Детски Рацинови средби“

        Член 1

Со оваа Одлука Советот на Општина 

В е л е с  в р ш и  д е л е г и р а њ е  н а  д е л  о д 

надлежностите на Општина Велес во областа 

на културата на здруженија на граѓани од 

областа на културата (во понатамошниот 

текст: вршител на делегирана надлежност).

        Член 2
С е  д е л е г и р а  н а д л е ж н о с т а  з а 

реализација на манифестацијата „Детски 
Рацинови средби“ предвидени во Програмата 
за активностите на Општина Велес во областа 
на културата и меѓународната соработка за 
период од 3(три) години.

        Член 3

Врз основа на оваа Одлука Советот на 

Општина Велес ќе донесе Правилник за 

начинот и  постапката за  делегирање и 

извршување на надлежноста од областа на 

културата.
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Член 4

Градоначалникот на Општина Велес ќе 

склучи посебен договор со вршителот на 

делегираната надлежност за начинот и 

условите за вршење на надлежноста.

 Член 5

За сво јата  работа вршителот  на 

д ел е г и р а н ата  н а д л еж н о с т  п од н е с у ва 

н а р ат и ве н  и  ф и н а н с и с к и  и з ве ш та ј  д о 

Градоначалникот и  Советот на Општина 

Велес.

Доколку вршителот на делегираната 

надлежност не поднесе извештај за тековната 

година или истиот не е усвоен од Советот на 

Општина Велес договороот ќе биде раскинат 

пред истекот на периодот од 3(три) години. 

С и те  а к т и в н о с т и  з а  в р ш е њ е  н а 

делегираната надлежност вршителот ќе ги 

спроведува во координација со Секторот за 

правни и општи работи, јавни дејности, јавни 

набавки ,  информатичк а  технологи ја  и 

поддршка на градоначалникот и Одделението 

за јавни дејности.

 Член 6

 Надлежноста од член 2 од оваа одлука ќе 

се финансира од Буџетот на Општина Велес, 

како и од донации и спонзорства.

Бр.8

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 

од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 

и 08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за делегирање на дел 

од надлежностите на Општина Велес во 
областа на културата-културнaтa 

манифестациja „ Меѓународна скулпторска 
колонија“

 Се објавува Oдлуката за делегирање на 

дел од надлежностите на Општина Велес во 

о б л а с т а  н а  к у л т у р а т а - к у л т у р н a т a 

манифестациja„Меѓународна скулпторска 

колонија“, што Советот на Општина Велес ја 

донесе на седницата одржана на 25.01.2023 

година.

 Број 08-550/8	 	 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
	 	 	 	 	 	 	 	
 Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и 
член 24 ,  став  2  од  Законот  за  лок алната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), 
член 45 став 1 од Статутот на ОпштинаВелес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и08/21), а 
согласно Програмата на Општина Велес во 
областа на културата и меѓународнатасоработка 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.19/21), 
по предлог на Градоначалникот
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донес.

ОДЛУКА

за делегирање на дел од надлежностите на 

Општина Велес во областа на културата- 

културнaта манифестација„Меѓународна 

скулпторска колонија“

Член 1

Со оваа Одлука Советот на Општина 

В е л е с  в р ш и  д е л е г и р а њ е  н а  д е л  о д 

надлежностите на Општина Велес во областа 

на културата на здруженија на граѓани од 

областа на културата (во понатамошниот 

текст: вршител на делегирана надлежност).

       Член 4

За сво јата работа вршителот на 

делегираната  надлежност  поднесува 

н а р ативе н  и  фин а н сиски  изве ш та ј  до 

Градоначалникот и  Советот на Општина 

Велес.

Доколку вршителот на делегираната 

надлежност не поднесе извештај за тековната 

година или истиот не е усвоен од Советот на 

Општина Велес договорот ќе биде раскинат 

пред истекот на периодот од 3(три) години. 

С и те  а к т и в н о с т и  з а  в р ш е њ е  н а 

делегираната надлежност вршителот ќе ги 

спроведува во координација со Секторот за 

правни и општи работи, јавни дејности, јавни 

набавки и информатичка технологија и 

поддршка на градоначалникот и Одделението 

за јавни дејности.
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Член 5

Надлежноста од член 2 од оваа одлука 

ќе се финансира од Буџетот на Општина Велес, 

како и од донации и спонзорства.

Член 6

ОвааОдлукавлегувавосилаосмиотдено

дденотнаобјавувањетово„Службен гласник на 

ОпштинаВелес“.

Број 25-513/9                                                                                                                                                                                    
26.01.2023 година
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.9
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за делегирање на дел 

од надлежностите на Општина Велес во 
областа на културата- културнaтa 

манифестациja „Фестивал на џез, ворлд и 
современа музика“

 Се објавува Oдлуката за делегирање на 

дел од надлежностите на Општина Велес во 

областа на културата- културнaтa манифестациja 

„Фестивал на џез, ворлд и современа музика“, 

што Советот на Општина Велес ја донесе на 

седницата одржана на 25.01.2023 година.

Број 08-550/9	 	 	 	 	 	
27.01.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и 
член 24 ,  став  2  од  Законот  за  лок алната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), 
ч ле н  4 5  с та в  1  од  С тат у тот  н а  О пш т ин а 
Велес(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),асогласноПрограматанаОпштинаВелесво
о б л а с т а н а к у л т у р а т а и м е ѓ у н а р о д н а т а 
соработка(„СлужбенгласникнаОпштинаВелес“б
р.19/22),попредлогнаГрадоначалникот
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе

ОДЛУКА

за делегирање на дел од надлежностите на 

Општина Велес во областа на културата- 

културната манифестација
„Фестивал на џез, ворлд и современа 

музика“ “

Член 1

Со оваа Одлука Советот на Општина 

В е л е с  в р ш и  д е л е г и р а њ е  н а  д е л  о д 

надлежностите на Општина Велес во областа 

на културата, на здруженија на граѓани од 

областа на културата (во понатамошниот 

текст: вршител на делегирана надлежност).

Член 2
С е  д е л е г и р а  н а д л е ж н о с т а  з а 

реализација на манифестациите „Фестивал на 
џез, ворлд и современа музика“предвидени во 
Програмата за активностите на Општина 
В е л е с  в о  о б л а с т а  н а  к у л т у р а т а  и 
меѓународната соработка за период од 3(три) 
години.

Член 3

Градоначалникот на Општина Велес ќе 

склучи посебен договор со вршителот на 

делегираната надлежност за начинот и 

условите за вршење на надлежноста.

Член 4

За сво јата работа вршителот на 

делегираната  надлежност  поднесува 

н а р ативе н  и  фин а н сиски  изве ш та ј  до 

Градоначалникот и  Советот на Општина 

Велес.

Доколку вршителот на делегираната 

надлежност не поднесе извештај за тековната 

година или истиот не е усвоен од Советот на 

Општина Велес договороот ќе биде раскинат 

пред истекот на периодот од 3(три) години. 
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С и те  а к т и в н о с т и  з а  в р ш е њ е  н а 

делегираната надлежност вршителот ќе ги 

спроведува во координација со Секторот за 

правни и општи работи, јавни дејности, јавни 

набавки ,  информатичк а  технологи ја  и 

поддршка на градоначалникот и Одделението 

за јавни дејности.

Член 5

Надлежноста од член 2 од оваа одлука 

ќе се финансира од Буџетот на Општина Велес, 

како и од донации и спонзорства.

Член 6

ОвааОдлукавлегувавосилаосмиотдено

дденотнаобјавувањетово„Службен гласник на 

ОпштинаВелес“.

Број 25-513/10                                                                                 
26.01.2023 година                                                                                              
 Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков   с.р

Бр.10

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за делегирање на дел 

од надлежностите на Општина Велес во 
областа на 

културата –културната манифестациja „5ре“

 Се објавува Oдлуката за делегирање на 

дел од надлежностите на Општина Велес во 

о б л а с т а  н а  к у л т у р а т а  – к у л т у р н а т а 

манифестациja „5ре“, што Советот на Општина 

Велес ја донесе на седницата одржана на 

25.01.2023 година.

 Број 08-550/10		 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 22 став 1 точка 5 и 
член 24 ,  став  2  од  Законот  за  лок алната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), 
ч ле н  4 5  с та в  1  од  С тат у тот  н а  О пш т ин а 
Велес(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21),асогласноПрограматанаОпштинаВелесво
о б л а с т а н а к у л т у р а т а и м е ѓ у н а р о д н а т а 
соработка(„СлужбенгласникнаОпштинаВелес“б
р.19/22),попредлогнаГрадоначалникот 
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на  25.01.2023 година, донесе

ОДЛУКА

за делегирање на дел од  надлежностите на 

Општина Велес во областа на културата- 

културната манифестација„5ре “

Член 1

Со оваа Одлука Советот на Општина 

В е л е с  в р ш и  д е л е г и р а њ е  н а  д е л  о д 

надлежностите на Општина Велес во областа 

на културата на здруженија на граѓани од 

областа на културата (во понатамошниот 

текст: вршител на делегирана надлежност).

Член 2

С е  д е л е г и р а  н а д л е ж н о с т а  з а 

реализација на манифестацијата „5ре“ 

предвидена во Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на културата и 

меѓународната соработка за период од 3(три) 

години.

Член 3

Градоначалникот на Општина Велес ќе 

склучи посебен договор со вршителот на 

делегираната надлежност за начинот и 

условите за вршење на надлежноста.

Член 4

За сво јата работа вршителот на 

делегираната  надлежност  поднесува 

н а р ативе н  и  фин а н сиски  изве ш та ј  до 

Градоначалникот и  Советот на Општина 

Велес.

Доколку вршителот на делегираната 

надлежност не поднесе извештај за тековната 

година или истиот не е усвоен од Советот на 

Општина Велес договороот ќе биде раскинат 

пред истекот на периодот од 3(три) години. 
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С и те  а к т и в н о с т и  з а  в р ш е њ е  н а 

делегираната надлежност вршителот ќе ги 

спроведува во координација со Секторот за 

правни и општи работи, јавни дејности, јавни 

набавки ,  информатичк а  технологи ја  и 

поддршка на градоначалникот и Одделението 

за јавни дејности.

Член 5

Надлежноста од член 2 од оваа одлука 

ќе се финансира од Буџетот на Општина Велес, 

како и од донации и спонзорства.

Член 6

ОвааОдлукавлегувавосилаосмиотдено

дденотнаобјавувањетово„Службен гласник на 

ОпштинаВелес“.

 Број 25-513/11                                                                                                                                                                                  
26.01.2023 година                                                                                              
 Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков  с.р

Бр.11

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.1329/1 во КО Караслари

 Се објавува Oдлуката за утврдување на 

потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување 

н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 

бесправните објекти изградени на КП бр.1329/1 

во КО Караслари, што Советот на Општина Велес

 ја донесе на седницата одржана на 25.01.2023 

година.

Број 08-550/11	 	 	 	 	 	
27.01.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

 Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1, став 2 одПравилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
в о  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација(„Сл.весник на РМ бр.162/12)и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 25.01.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.1329/1 во КО Караслари 

Член 1

	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
на к атастарски парцели во  опфат на   КО 
Караслари со намена А1-домување во станбени 
к у ќ и ,  в о  и д н а  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација и тоа:

1. КП бр.1329/1 за КО Караслари
	 	 	 	

Член 2	
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

 Број 25-513/12                                                                                                                                                                        
26.01.2023 година                                                                                              
 Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р
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Бр.12
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

	

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.132/2 во КО Башино 
село-вон град

 Се објавува Oдлуката за утврдување на 

потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување 

н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 

бесправните објекти изградени на КП бр.132/2 во 

КО Башино село-вон град ,  што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата одржана 

на 25.01.2023 година.

Број 08-550/12	 	 	 	 	 	
27.01.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 одПравилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во  урбанистичко  планск а  документаци ја 
(„Сл.весник на РМ бр.162/12)и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 25.01.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.132/2 во КО Башино 
село-вон град 

Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
на катастарски парцели во опфат на  КО Башино 
село -вон град со намена А1 -домување во 
станбени куќи, во идна урбанистичко планска 
документација и тоа:

1. КП бр.132/2 за КО Башино Село-вон град
	 	 	 	

Член 2
	 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

 Број 25-513/13                                                                                                                                                                          
26.01.2023 година                                                                                              
 Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Бр.13
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 15816, КО Велес

 Се објавува Oдлуката за утврдување на 

потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување 

н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 

бесправните објекти изградени на КП бр. 15816, 

КО Велес, што Советот на Општина Велес ја 

донесе на седницата одржана на 25.01.2023 

година.

Број 08-550/13	 	 	 	 	 	
27.01.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1, став 2 одПравилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во  урбанистичко  планск а  документаци ја 
(„Сл.весник на РМ бр.162/12)и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 25.01.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр. 15816 во КО Велес 

Член 1

	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени на 
катастарски парцели во опфат на  КО Велес со 
намена А4 -времено сместување, во идна 
урбанистичко планска документација и тоа:

1. КП бр.15816 за КО Велес

	 	 	 	
Член 2

	
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

 Број 25-513/14                                                                                                                                                                       
26.01.2023 година                                                                                              
 Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков  с.р

Бр.14

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.1623/1 во КО Башино 
село

 Се објавува Oдлуката за утврдување на 

потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување 

н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 

бесправните објекти изградени на КП бр.1623/1 

во КО Башино село, КО Велес, што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата одржана 

на 25.01.2023 година.

 Број 08-550/14		 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 
	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

  Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1 став 2 одПравилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во  урбанистичко планск а документаци ја 
(„Сл.весник на РМ бр.162/12)и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл.гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот 
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 25.01.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.1623/1 
во КО Башино село 
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Член 1

	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени на 
катастарски парцели во опфат на  КО Башино 
село со намена А4-времено сместување, во идна 
урбанистичко планска документација и тоа:

1. КП бр.1623/1 за КО Башино Село
	 	 	 	

Член 2
	

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

Број 25-513/15                                                                                          
26.01.2023 година                                                                                              
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков  с.р 

Бр.15

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.417 во КО Чалошево

 Се објавува Oдлуката за утврдување на 

потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување 

н а  п л а н с к и о т  о п ф а т  и  в к л о п у в а њ е  н а 

бесправните објекти изградени на КП бр.417 во 

КО Чалошево,  КО Велес ,  што Советот на 

Општина Велес ја донесе на седницата одржана 

на 25.01.2023 година.

Број 08-550/15	 	 	 	 	 	
27.01.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Сл.весник на 
РМ" бр. 5/02), член 1, став 2 одПравилникот за 
изменување и дополнување на Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
в о  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација(„Сл.весник на РМ бр.162/12)и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Сл.гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на ден 25.01.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.417 во КО Чалошево 

Член 1
	 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе 
се изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени 
на к атастарски парцели во  опфат на   КО 
Чалошево со намена А1-домување во станбени 
к у ќ и ,  в о  и д н а  у р б а н и с т и ч к о  п л а н с к а 
документација и тоа:

1. КП бр.417 за КО Чалошево
	 	 	 	

Член 2
	

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Велес".

 Број 25-513/16                                                                                                                                                                          
26.01.2023 година                                                                                              
 Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков  с.р
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Бр.16

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за утврдување висина 

на надоместок за учество во работа на 
членовите на  Комисијата за урбанизам 

Се објавува Oдлуката за утврдување висина на 
надоместок за учество во работа на членовите на  
Комисијата за урбанизам ,  што Советот на 
Општина Велес ја донесе на седницата одржана 
на 25.01.2023 година.

 Број 08-550/16		 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02),член 38, став 13, од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 32/2020) и и 
член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Сл. гласник“ на Општина Велес бр. 12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),

Советот на Општина Велес  на ден 
25.01.2023 година,  донесе

О Д Л У К А
за утврдување висина на надоместок за 

учество во работа 
на членовите на  Комисијата за урбанизам

Член 1
Со оваа Одлука се утврдува висината на 

надоместокот за учество во работа на членовите 
на Комисијата за урбанизам, формирана од 
Градоначалникот на Општина Велес како тело 
што е задолжено да ги врши стручните работи во 
постапка за изработување и донесување на 
урбанистички проекти и урбанистичи планови.

Член 2
Надоместок за учество во работата на 

членовите на Комисијата за урбанизам им се 
одредува за:

- постапување по поднесени иницијативи 
согласно член 39 од Законот за урбанистичко 
планирање;

-предлагање  за одобрување на планска 
програма за урбанистички планови;

- учество во стручна расправа утврдена 
п о  ч л е н  4 9  од  З а к о н от  з а  ур ба н и с т и ч к о 
планирање;

- изготвување Извештај од  јавната анкета 
и јавна презентација зададена по член 50од 
Законот за урбанистичко планирање;
           -  конечно мислење за Нацрт и Предлог на 
урбанистички планови;

-  мислење за техничка исправка на 
урбанистички план по член 36од Законот за 
урбанистичко планирање и

-одобрување на урбанистички проекти 
зададено по членот62 и  63 од Законот за 
урбанистичко планирање.

- го подготвува извештајот за состојбите 
во  просторот  од  членот  66  од Законот  за 
урбанистичко планирање.

Член 3
  Надоместокот за учество во работа на 

членовите на Комисијата за урбанизам ќе биде 
исплатен со средства од Буџетот на Општина 
Велес и тоа: за членовите кои се вработени во 
општинската администрација надоместок 
изнесува 500 денари за секој завршен предмет, 
д о д е к а  з а  н а д в о р е ш н и т е  ч л е н о в и т е 
надоместокот изнесува 1000 денари за секој 
завршен предмет.

Член 4
Оваа одлука влегува на сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“

 Број 25-513/17                                                                         
 26.01.2023 година                                                                                              
 Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р
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Бр.17
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за верификација на 

мандатите на членовите на Локален 
младински совет на Општина Велес 

 Се објавува Oдлуката за верификација 
н а  ма н дат и те  н а  ч ле н о в и те  н а  Л о к а ле н 
младински совет на Општина Велес, што Советот 
на Општина Велес ја донесе на седницата 
одржана на 25.01.2023 година.

Број 08-550/17
27.01.2023 година
Велес

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 18став 5 од Законот за 
младинско учество и младински политики („Сл. 
весник на РСМ“ бр.10/20), член 36, став 1, точка 
15 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник на РМ” бр. 05/02), член 45 од Статутот на 
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес” 
бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14,15/18, 06/19 и 08/21), 
а согласно Одлуката бр.11-4444/77 од 22.12.2022 
година  за  избор  на  членови  на  Лок ален 
младински совет на Општина Велесдонесена од 
страна на Локалното собрание на млади на 
Општина Велес,

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе

ОДЛУКА
за верификација на мандатите на членовите 

на  Локален младински совет на Општина 
Велес

Член 1
Со  оваа  Одлук а  се  верификуваат 

м а н д ат и т е  н а  ч л е н о в и т е  н а  Л о к а л н и от 
младински совет на Општина Велес и тоа:

- Никола Димов,претставник од Кајак клуб 
„Бабуна”, Велес;

- Стефанија Јакимовска, претставник од 
Ф о н д а ц и ј а  з а  л о к а л е н  р а з в о ј  и 
демократија „Фокус”, Велес;

- Ивона Јовиќ,  претставник од ССОУ 
„Димитрија Чуповски”, Велес;

- Емили Митревска,  претставник од 
Здружение за спорт и рекреација „Клуб 
28”, Велес;

- Мартина Стаменкова, претставник од ЗГ 
„Велес бајкинг”, Велес;

- Ан гел  Станк оски ,  претставник  од 
Здружение на лица со церебрална 
парализа и други попречености (ЗЛЦДП), 
Велес и 

- Елена Хаџиева, претставник од СОУ 
„Гимназија Кочо Рацин”, Велес.

Член 2
Мандатот на членовите на Локалниот 

младински совет на Општина Велес трае две (2) 
години од денот на нивната верификација, со 
право на уште еден (1) избор. 

Член 3
Мандатите на членовите на Локалниот 

младински совет се верификуваат од страна на 
Советот на Општина Велес со донесувањето на 
оваа Одлука, а по претходно доставена Одлука 
за избор на членови на Локалниот младински 
совет од страна на Локалното собрание на млади 
на Општина Велес, која е составен дел на оваа 
Одлука. 

Член 4
ОвааОдлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес”.

Број 25-513/18                                                                                        
26.01.2023 година 
Велес

Претседател
 на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков  с.р
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Бр.18

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за придружување на 

Општина Велес кон заложбата за 
унапредување на родовата еднаквост и 

елеминирање на насилството врз жените во 
политиката 

 Се објавува Oдлуката за придружување 
н а  О п ш т и н а  В е л е с  к о н  з а л о ж б а т а  з а 
унапредување на  родовата  еднаквост  и 
елеминирање на насилството врз жените во 
политиката, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на седницата одржана на 25.01.2023 
година.

Број 08-550/18	 	 	 	 	 	
27.01.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

С О В Е Т  НА  О П Ш Т И Н А  ВЕЛЕС

Предлагач: 	 Комисија за 
еднакви можности на жените и мажите

Изготвувач:
Комисија за еднакви можности на 

жените и мажите – Општина Велес

КОН ЗАЛОЖБАТА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
РОДОВАТА

ЕДНАКВОСТ И ЕЛИМИНИРАЊЕ НА 
НАСИЛСТВОТО

ВРЗ ЖЕНИТЕ ВО ПОЛИТИКАТА 

ВЕЛЕС, ЈАНУАР 2023 ГОДИНА
Врз основа на член 14став (4) од Законот 

за еднакви можности на жените и мажите 
(''Службен весник на РМ'' бр.6/12, 166/14, 150/15 и 
''Службен весник на РСМ'' бр.53/21), член 3став 
(2) точка 8 од Законот за спречување и заштита од 
дискриминација (' 'Службен весник на РСМ'' 

бр.258/20),  член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' 
бр.5/02) и член 45 од од Статутот на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес" 
бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21) 

Советот на Oпштина Велес на седница 
одржана на 25.01.2023 година, донесе 

О Д Л У К А

ЗА ПРИДРУЖУВАЊЕ НА ОПШТИНА ВЕЛЕС
КОН ЗАЛОЖБАТА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА 
РОДОВАТА ЕДНАКВОСТ И ЕЛИМИНИРАЊЕ 

НА НАСИЛСТВОТО
ВРЗ ЖЕНИТЕ ВО ПОЛИТИКАТА 

Член 1
	 Со оваа одлука Општина Велес се 
придружува кон Заложбата за унапредување на 
р од о вата  ед н а к во с т  и  ел и м и н и р а њ е  н а 
насилството врз жените во политиката, развиена 
и  п о д г о т в е н а  в о  р а м к и  н а  п р о е к т о т  з а 
унапредување на родовата еднаквост преку 
политичко учество на жените, кој е спроведуван 
од Националниот демократски институт (НДИ), 
с о  ф и н а с и с к а  п о м о ш  од  А ге н ц и ј ат а  з а 
меѓународна развојна поддршка - Сида на 
К р а л с т в о  Ш в е д с к а ,  в о  с о г л а с н о с т  с о 
ратификуваните меѓународни Конвенции: 
Конвенција за елиминирање на сите форми на 
дискриминација врз жените и Конвенција на 
Советот на Европа за спречување и борба против 
насилство врз жените и семејното насилство.

Член 2
	 Заложбата за унапредување на родовата 
еднаквост и елиминирање на насилството врз 
жените во политиката од член 1 од оваа одлука, 
ќе се потпише од членовите на Советот на 
Општина Велес  и истата е составен дел на оваа 
одлука.

Член 3
Одлуката и Заложбата за унапредување 

на родовата еднаквост и елиминирање на 
насилството врз жените во политиката, да се 
достават до Националниот демократски институт 
(НДИ).

Член 4
	 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во ''Службен гласник на 
Општина Велес''. 

Број 25-513/19                                                                                       
26.01.2023 година  
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

ОДЛУКА
ЗА ПРИДРУЖУВАЊЕ НА ОПШТИНА ВЕЛЕС
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Бр.19

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за одбележување годишнини на 
значајни настани и личности за 2023 година

 Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за одбележување годишнини на 
значајни настани и личности за 2023 година, што 
Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 
седницата одржана на 25.01.2023 година.

Број 08-550/19	 	 	 	 	 	
27.01.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за одбележување 

на годишнини на 
значајни настани и личности за 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програматаза одбележување на годишнини на 
значајни настани и личности за 2023 година. 

	 2 .  О во ј  З а к л у ч о к  вл е г у ва  во  с и л а 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-513/20
26.01.2023 година
Велес

                                                                                          
Претседател                                                                                

на Советот на Општина Велес
Зоран Љутков с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локална самоуправа ( „Сл. весник на 
РМ “ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ 12/06, 13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21)

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе

П Р О Г Р А М А 
за одбележување на годишнини на 

значајни настани и личности за 2023 година

	 Поаѓајќи од историските традиции, 
културните и други збиднувања во Република 
Северна Македонија, а посебно во Општината 
Велес, во 2023 година Општина Велес ќе се 
вклучи, а во одредени случаи ќе биде и носител 
на одбележувањето на следните значајни 
настани и личности:
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ДАТУМ НАСТАН 
ЈАНУАРИ 

6 јануари 80 години од загинувањето на Киро Ќучук, Нонча Камишова, Стојан 
Бурчевски, Киро Неделков и Јордан Јорданов 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945  

7 јануари 80 години од загинувањето на Трајко Бошковски – Тарцан и  

80 години од загинувањето на Маца Овчарова 

с. Сливник 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 

9 јануари
 

80 години
 

од загинувањето на Благој Кирков
 

Носител
 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945

 

Општина Велес
 

14 јануари
 

80 години
 

од загинувањето на народниот херој Благој Страчковски и 
првоборецот Славе Петков

 

Носител
 

Работнички универзитет „Благој Страчковски“
 

Општина Велес
 

24 јануари
 

94 години
 

од смртта на Васил Главинов
 

Носител
 

ООУ „Васил Главинов“
 

Општина Велес
 

ФЕВРУАРИ
 

 

2 февруари
 116 години

 
од раѓањето и 

 

22 години
 

од смртта на Ѓорѓи Шоптрајанов
 

Носител 
 

Локална библиотека „Гоце Делчев“
 

Општина Велес

 

15 февруари

 
184 години

  

од раѓањето и 

 

146 години

 

од смртта на Рајко Жинзифов

 

Носител

 
ООУ „Рајко Жинзифов“

 

Општина Велес

 

21 февруари

 

79 години

 

од Февруарскиот поход

 

Носител 

 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945

 

МАРТ

 

8 Март 

 

Меѓународен ден на жената

 

Носител

 

Организација на жени Велес

 

13 март

 

116 годиниод раѓањето на ПетреПрличко

 

Носител

 

НУЦК театар „Јордан Хаџи Константинов -

 

Џинот“-

 

Велес

 

Општина Велес

 

14 март

 

81 година

 

од Штрајкот на учениците во велешка та гимназија

 

Носител 

 

СОУ „Гимназија Кочо Рацин“

 

Општина Велес

 

19 март 

 

154 години од раѓањето на Васил Главинов

 

Носител

 

ООУ „Васил Главинов“

 

Општина Велес
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АПРИЛ 
7 април 79 години од загинувањето на народниот херој Димче Мирчев 

Носител ОЈУ ДГ „Димче Мирчев“ 
Општина Велес 

21-23 април 81 година од формирањето на ВПО „Димитар Влахов“ и  
79 години од формирањето на ПО „Трајче Петкановски” 

Носител  Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945  
Општина Велес 

25 април 121 година од смртта на учителот Петар Михов 
Носител Општина Велес 
28 април-1мај 120 години  Солунски атентати (Гемиџии) 
Носител  Општина Велес 

 април 186 години од раѓањето и 126 години од смртта на браќата Андреј а и 
Константин Петкович   

Носител  Општина Велес 
МАЈ 
1 Мај Меѓународен ден на трудот 
Носител Синдикални организации од Општина Велес 
4 мај 120 години од загинувањето на Гоце Делчев 
Носител Локална библиотека „Гоце Делчев“ 

Општина Велес 
9 Мај Ден на победата над фашизмот 
Носител Општина Велес  
24 Мај  Ден на сесловенските просветители браќата  

Свети Кирил и Методиј 
Носител  Општина Велес 
ЈУНИ 
8 јуни 118 години од раѓањето на Стефан Гајдов 
Носител ООМУ „Стефан Гајдов“ 

Општина Велес 
13 јуни 80 години од загинувањето на Коста Солев Рацин 
Носител Општина Велес 
21 јуни 20 години од смрттана  

Данка Ристова Северова Фирфова 
Носител ООМУ „Стефан Гајдов“ 

Општина Велес 
28 јуни 22 години од загинувањето на Оливер Китановски  
Носител  Општина Велес 

Здружение на бранители Велес 
ЈУЛИ 
12 јули 210 години од раѓањето и  

145 години од смртта на Андреја Дамјанов 
Носител  Општина Велес 
13 јули 72 години од смртта на Панко Брашнар 
Носител  Општина Велес 
26 јули 74 години од загинувањето на борците од Егејс ка Македонија во граѓанската 

војна во Грција  
Носител Здружение на граѓани „Ѕвезда“ 

Општина Велес 
АВГУСТ 
2 Август                                 120 години Илинденско востание 

79 години од I Заседание на АСНОМ 
Носител Општина Велес 
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9 август Ден на Св.вмч.Пантелејмон, патрон и заштитник на град Велес   
140 години од раѓањето на Панко Брашнар 

Носител Повардарска Епархија на МПЦ  
Општина Велес 

22 август 141 година од смртта на Јордан Хаџи Константинов - Џинот 
Носител НУЦК театар „Јордан Хаџи Констан тинов- Џинот“- Велес 

Општина Велес 
СЕПТЕМВРИ 
2 септември 79 години од формирањето на Осмата македонска народноослободителна 

ударна бригада 

Носител Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945  
Општина Велес 

2 септември                           82 години од загинувањето на Коле Неделковски 
Носител СОУ „Коле Неделковски“ 

Општина Велес 
6 септември  62 години од смртта на Алексо Демниевски- Бауман 
Носител Команда за обука и доктрини Велес 

Општина Велес 
8 Септември Ден на независноста на Република Северна Македонија 
Носител Општина Велес 
10 септември                      79 години од загинувањето на борците на Осмата МНОУБ кај месноста 

Раштански колиби 
Носител Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 

и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 
Општина Велес 

14 септември 81 година од масакрот на Пуста кула 
Носител Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 

и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945  
Општина Велес 

ОКТОМВРИ 
4 октомври 119 години од загинувањето на Тодор Христов Офицерчето и  

115 години од загинувањето на Јован Наумов Алабакот 
Носител Општина Велес 
11 Октомври   Ден на народното востание  
Носител Општина Велес 
23 Октомври Ден на македонската револуционерна борба 
Носител Општина Велес 
23 октомври 116 година од смртта на Андреа Димов-Докурчев 
Носител Општина Велес 
24 октомври 79 години од загинувањето на Јовче Тесличков 
Носител ОСУ „Јовче Тесличков“ 

Општина Велес 
31 октомври 43 години од смртта на Бане Андреев-Ронката 
Носител Локална библиотека „Гоце Делчев“ 

Општина Велес 
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НОЕМВРИ

 
 
1 Ноември

 

81 година

 

од загинувањето на Благој Ѓорев

 
Носител 

 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 

 
Општина Велес

 
9 Ноември                              Ден на ослободувањето на Велес 

 
Ден на формирањето на Народно-ослободителниот одбор на Велес и

 
79 години

 

од загинувањето на Јовче Чучук

 
Носител

 

Општина Велес

 
16 ноември

 

28 години

 

од смртта на Петре Прличко

 
Носител

 

НУЦК театар „Јордан Хаџи Константинов -

 

Џинот“-

 

Велес

 
Општина Велес

 
19 ноември

 

87 години

 

од смртта на Ганчо Хаџи Панзов

 Носител

 

Локална библиотека „Гоце Делчев“

 Општина Велес

 25 ноември

 

84 години

 

од излегувањето од печат на збирката „Бели мугри“

 Носител

 

Локална библиотека „Гоце Делчев“

 Општина Велес

 ДЕКЕМВРИ

 8 Декември

 

Ден на Св. Климент Охридски

 Носител
 

Општина Велес
 10 декември

 
81 година

 
од загинувањето на семејствата Митреви и Капчеви

 Носител
 

Општинска организација на Сојузот на борците на народноослободителната 
и антифашистичката војна во Македонија 1941-1945 

 Општина Велес
 15 декември

 
202 години

 
од раѓањето на Јордан Хаџи Константинов -

 
Џинот

 Носител
 

НУЦК театар „Јордан Хаџи Константинов -
 
Џинот“-

 
Велес

 Општина Велес
 16 декември

 
81 година

 
од загинувањето на браќата Кошулчеви 

 Носител
 

Општина Велес
 21 декември

 
121 година

 
од смртта на Миле Поп-Јорданов

 
Носител

 
Општина Велес

 
22 декември

 
115 година

 
од раѓањето на Коста Солев Рацин

 
Носител 

 
Општина Велес

 
декември 78 години од смртта на Ѓорѓи Зографски 
Носител Народен музеј Велес 

Општина Велес 
Значајни датуми 
за граѓаните-
припадници на 
етничките 
заедници 

Континуирано во текот на целата календарска год ина, согласно утврдени 
датуми за чествување на меѓународни празници и традиционални датуми  

 

Број 25-513/20
26.01.2023 година
Велес

                                                                                          Претседател
                                                                                           на Советот на Општина Велес

	 	 	 	      Зоран Љутков с.р



27  јануари     2023             Службен гласник на Општина Велес_                         Бр.1 стр. 23

Бр.20
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за управување со отпад на 
територијата на Општина Велес за 2023 

година

 Се објавува Заклучокот за донесување 
П р о г р а м а  з а  у п р а в у в а њ е  с о  о т п а д  н а 
територијата на Општина Велес за 2023 година, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 25.01.2023 година.

Број 08-550/20	 	 	 	 	 	
27.01.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 

Градоначалник
на Општина Велес
Марко Колев с.р

Врз основа на член 22, став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ бр.5/02) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес (Службен гласник на 
Општина Велес бр.12/06 03/09,18/10,15/14,15/18, 
06/19 и 08/21)

С о в е т о т  н а  О п ш т и н а  В е л е с  н а 
седницатаодржана на 25.01.2023 година донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување Програмаза управување со 

отпад на територијата на

Општина Велес за 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

П р о г р а м атаз а  у п р а ву ва њ е  с о  от п а д  н а 

територијата на Општина Велес за 2023 година.
2 . О в о ј  З а к л у ч о к  вл е г у в а  в о  с и л а 

наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службенгласник на Општина Велес“.

Број 25-513/21	 	 	 	 	
26.01.2023 година                                                     
В е л е с

Претседател	     
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р

Врз основа на член 22, став 1 точка 4 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ” бр. 5/02), член 21 од Закон за управување со 

отпадот („Сл.весник на РСМ” бр. 216/21) согласно 

член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 

(„Сл.гласник на Општина Велес” бр. 12/06, 03/09, 

18/10, 15/14, 05/18, 06/19 и 08/21 ), а по предлог на 

Градоначалникот на Општина Велес

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на ден 25.01.2023 година донесе

П Р О Г Р А М А

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ВЕЛЕС ЗА 

2023 ГОДИНА

I. ВОВЕД
 Законските обврски во управување со 
отпад општината ги имплементира преку 
спроведување  на  Годишни  про грами  за 
управување со отпад.
 Со програмите за управување со отпад 
се определуваат мерките,  активностите, 
инструментите за спроведување на програмите и 
изворите на финансирање.

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
Општа цел на Програмата за управување со 

отпад на територијата на Општина Велес e 
општината да продолжи со систематизирано 
спроведување на постапки за подобрување на 
постојниот систем за управување со отпадот.

Специфична  цел  на  Програмата  е  да 
определи конкретни мерки и активности што 
треба да се превземат во тековната година за 
п о д о б р у в а њ е  н а  о п ш т а т а  с о с т о ј б а  в о 
управување со отпадот и заштитата на животната 
средина.

I. ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА
Со оваа Програма се планираат активности 

за:
- Интервенција во системот за собирање 

н а  к о м у н а л е н ,  к о м е р ц и ј а л е н , 
индустриски неопасен отпад и отпад од 
пакување;

- Расчистување на дивите депонии;
- Превенција од отпад;
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- П р о м о ц и ј а  и  и м п л е м е н т а ц и ј а  н а 

ЗР(редуцирај, реупотреби, рециклирај) 
во домаќинствата и комерцијалниот 
сектор;

- М о н и т о р и н г  и  е в а л у а ц и ј а  н а 
спроведување на Програмата /Планот за 
управување со отпад; 

- С е  у т в р д у в а  н а д з о р о т  в о 
спроведувањето;

- Се утврдува начинот на финансирање

I. ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА
Програмата за управување со отпад ќе ја 

спроведува ЈКП Дервен како овластен оператор 
з а  п о с т а п у в а њ е  с о   к о м у н а л н и о т , 
комерцијалниот, индустриски неопасниот отпад и 
отпадот од пакување кој претстсавува комунален 
от п а д ,  к а к о  и  от п а д от  од  ел е к т р и ч н а  и 
електронска опрема, и Општина Велес.

II. ПРОГРАМСКИ ОБЛАСТИ
      V.1  ИНТЕРВЕНЦИЈА ВО СИСТЕМОТ ЗА 
У П Р А В У В А Њ Е  С О  К О М У Н А Л Е Н , 
К О М Е Р Ц И Ј А Л Е Н  И  И Н Д У С Т Р И С К И 
НЕОПАСЕН ОТПАД

З а д а ч а  1 :  Н а б а в к а  н а  4  ( ч е т и р и ) 
возила/метларки, за машинско метење на 
тротоари и улици

 Новите возила се набавуваат заради 

поефикасно и побрзо чистење на јавните 

површини во урбаната средина, со цел да се 

подобри јавната чистота и да се обезбедат 

поквалитетни услови за живот на граѓаните и 

почиста животна средина.

 

АКТИВНОСТИ
 

 

Одговорна 

институција
 

Временска 

рамка 
 

(годишен 
кватартал)

 

Средства од 

ЈКП Дервен
 

(МКД-без 
вклучен ДДВ)

 

Средства од 

Програмата
 

(МКД-без 
вклучен ДДВ)

 
*
 

Набавка на 4 (четири) нови 

возила/метларки, за 
машинско метење на 

тротоари и улици 

Општина 

Велес 

ЈКП Дервен 

I-II
  

3.500.000,00 

3.600.000,00
 

ВКУПНО   7.100.000,00 

 
финансирањето не е дел од оваа програма 

Задача 2: Одржување на постојните садови за собирање на отпад 
Постојните садови за собирање на отпад, поставени на јавни површини постојано се оштетуваат 

заради манипулативни активности, од несовесни граѓани кои складираат шут во истите, нивно палење 
од жар и пепел што сеуште тлее. Со цел да се задржи основниот изглед на контејнерот и да не се 
нагрдува урбаната средина се вршат основни поправки на садовите.

 

АКТ ИВНОСТ И 

 

Одгово рна 
институци ја 

Временска 
рамка  

(годишен 

кватартал) 

Средства од 
ЈКП  Д ервен 

(М КД) 

Средства од 
Програмата 

(М КД) 

Поправка и одржување на 
контејнери (поставување 

на капаци, замена на 
тркалца, репарирање на 
оштетувања, фарбање на 

контејнери, перење на 
контејнери) 

 

ЈКП Дервен 

 

континуирано 

 

300.000,00 

 

/ 

Набавка на вреќи за 

подземен контејнер 

ЈКП Дервен континуирано 180.000,00 / 

ВКУПН О   480.000,00  
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Задача 3: Постапување со опасен отпад 

Ќе се продолжи со воспоставените активности за постапување со искористени/отпадни батерии 
согласно законските обврски.

Активностите предвидуваат превземање на батериите, пополнување на соодветна 
документација и предавање на истите на колективниот постапувач со кој општината има склучено 
договор.

 

АКТИВНОСТИ 

 

Одговорна 

институција 

Временска 

рамка 
 

(годишен 
кватартал) 

Средства од 

ЈКП Дервен
 

(МКД) 

Средства од 

Програмата
 

(МКД) 

Собирање и предавање на 

отпадните батерии 
Општина 

Велес 

 

I - IV 

/ / 

Собирање и предавање на 
отпадни тонери 

Општина 
Велес 

 

I - IV 

/ / 

ВКУПНО     

 

Задача 4: Постапување со отпад оделектронска и електрична опрема
Ќе се продолжи со воспоставените активности за постапување со отпадот согласно обврските од 

Законот за постапување со електронска и електрична опрема и отпад од електронска и електрична 
опрема, кој ќе се превземе и транспортира од страна на колективен постапувач.

 

АКТИВНОСТИ 

 

Одговорна 
институција 

Временска 
рамка  

(годишен 

кватартал) 

Средства од 
ЈКП Дервен 

(МКД) 

Средства од 
Програмата 

(МКД) 

Организирање на собирна 
акција  

Општина 
Велес 

колективен 
постапувач 

 

I - IV 

/ / 

Собирање на отпадот по 
барање на правни и 

физички лица 

 

ЈКП Дервен 

 

I - IV 

тековни 

транспортни 

трошоци 

/ 

ВКУПНО     
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Задача 5: Постапување со отпадно стакло
Ќе се продолжи со воспоставените активности за постапување со собирање на отпадот од стакло. 

Во општината на повеќе локации се поставени специјализирани 50 (педесет) пластични зелени контејнери 
3од 1,5 m тип-игло, Од Друштвото за управување со пакување и отпад од пакување „Пакомак” ДОО Скопје.
Активностите во 2023 година се планира да се интензивираат и покрај постигнатите резултати од 

примарната селекција на овој вид на отпад. Финансиските средства и активности за празнење на садовите 
се обезбедени од колективниот постапувач.

 

АКТИВНОСТИ
 

 

Одговорна 

институција
 

Временска 

рамка 
 

(годишен 
кватартал)

 

Средства од 

ЈКП Дервен
 

(МКД)
 

Средства од 

Програмата
 

(МКД)
 

Редовно празнење на 

садовите со отпадно 
стакло п оставени на 

локации во градот 
 

Овластен 

постапувач
 

 

I
 

-
 

IV
 

 

/
 

 

/
 

ВКУПНО
     

 

Задача 6: Собирање на габаритен отпад
Акцијата за Собирањето на габаритен отпад се спроведува секоја година и се овозможува 

организирано отстранување на габаритниот отпад од домаќинствата и правните субјекти.

 

АКТИВНОСТИ 

 

Одговорна 

институција 

Временска 

рамка  

(годишен 
кватартал) 

Средства од 

ЈКП Дервен 

(МКД) 

Средства од 

Програмата 

(МКД) 

Превземање на отпадот и 

транспорт до депонија  

 

ЈКП Дервен 

 

I - IV 

 

200.000,00 

 

/ 

ВКУПНО   200.000,00  

 
      V.2 РАСЧИСТУВАЊЕ НА ДИВИ ДЕПОНИИ
Задача 1: Спроведување на План за чистење на диви депонии

Ќе се спроведат активности за расчистување на отпад на простори во урбаната средина, на патиштата 
и во природата. Со санација и расчистување на дивите депонии ќе се растерети животната средина од 
отпад.



27  јануари     2023             Службен гласник на Општина Велес_                         Бр.1 стр. 27

 

АКТИВНОСТИ 

 

Одговорна 

институција 

Временска 

рамка  

(годишен 
кватартал) 

Средства од 

ЈКП Дервен 

(МКД) 

Средства од 

Програмата 

(МКД) ** 

Чистење на депонии во 

урбана средина, на 
патишта и во природ а од 

отпад 

-Диви депонии  

-Непредвидени локации за 
чистење  

 

ЈКП Дервен 

 

I - IV 

 

/ 

 

400.000,00. 

ВКУПНО    400.000,00. 

  **финансирањето не е дел од оваа програма 

V.3ПРЕВЕНЦИЈА НА ОТПАД

Задача 1: Поддршка на акции и проекти за селекција на отпад
Со активно вклучување во образовните активности во делот на управување со отпадот, ќе се зголеми 

јавната свест кај училишната популација за управување со отпад и ќе се продолжи со поддршка на 
започнатите активности за Интеграција на заштита на животната средина во македонскиот образовен 
систем. Општината ќе продолжи со мотивирање на образовните институции за вклучување во 
селекцијата на отпадот. 

 

АКТИВНОСТИ
 

 

Одговорна 

институција
 

Временска 

рамка 
 

(годишен 
кватартал)

 

Средства 

од ЈКП 
Дервен

 

(МКД)
 

Средства од 

Програмата
 

(МКД)
 

Поддршка на акции Редуцирај, 

Реупотреби, Рециклирај во 
училиштата и градинките 

 

Општина 

Велес
 

 

 

I
 

-
 

IV
 

 

/
 

 

/
 

Сумирање на резултатите од 
акцијата за 2023 г.  

Прогласување на најдобар 
собирен центар за отпад 

Општина 
Велес 

 

 

IV 

 

/ 

 

/ 

ВКУПНО   / / 
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V.4ПРОМОЦИЈА И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА 3Р (РЕДУЦИРАЈ, РЕУПОТРЕБИ, РЕЦИКЛИРАЈ) ВО 
ДОМАЌИНСТВАТА И КОМЕРЦИЈАЛНИОТ СЕКТОР

Задача 1: Развивање на кампања за подигнување на јавната свест за промоција на придобивките 
од 3Р за човековото здравје и животната средина.

Општина Велес доследно спроведувајќи го концептот 3Р во 2019 г.воведе пракса да на задната страна 
на сметката за комунални услуги да се печатат информации околу правилното постапување со отпадот. 
Со ваквиот начин на информирање, наместо со дополнително печатење на летоци се дава и личен 
придонес на општината во штедење на ресусрсите и доследна примена на концептот 3Р. И оваа година 
при потреба на задната страна на сметката за комунални услуги ќе се печатат информации за 
постапување со отпадот.

 

АКТИВНОСТИ 

 

Одговорна 

институција 

Временска 

рамка  

(годишен 
кватартал) 

Средства 

од ЈКП 
Дервен 

(МКД) 

Средства од 

Програмата 

(МКД) 

Печатење на информации за:  

-Акција за постапување со 

отпадно стакло 

-Акција за постапување со 
електронски отпад 

-Акција за габаритен отпад 

-Постапување со отпадни 

батерии 

-Правилно управување со 
отпадот 

-Информации и воведни новини 

во системот за управување со 
отпадот 

-Законски обврски на правните и 

физичките лица во постапување 
со отпадот.  

Општина 

Велес 

 

 

I - IV 

 

/ 

 

/ 

ВКУПНО   / / 

 

Задача 2: Оперативност на Собирниот центар на отпад од пакување
Собирниот центар обезбедува континуирани активности за собирање, балирање, мерење и 

складирање на отпадот, негово предавање на овластен постапувач, подготовка на документација за 
колективниот постапувач, одржување на опремата во кондиција (преса, вага, палетар, стокова вага, 
опрема за видео надзор, фотоволтаичен систем и сл.).

Превземањето на отпадот од примарната селекција ќе се врши двапати месечно. Оваа година ќе 
се вклучат и корисници кои ќе добијат садови за селекција во 2023 година.
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АКТИВНОСТИ 

 

Одговорна 

институција 

Временска 

рамка  

(годишен 
кватартал) 

Средства од 

ЈКП Дервен 

(МКД) 

Средства 

од 
Програма 

(МКД) 

Одржување на функционалноста на 

Собирниот центар со целокупната 
опрема  

 

ЈКП Дервен 

 

I-IV 

 

/ 

 

/ 

Предавање на отпадот на 

овластени постапувачи и 
подготовка на документација за 

известување и евиденција 

 

ЈКП Дервен 

 

II-IV 

 

/ 

 

/ 

Спроведување на селекцијата во 
нови домаќинства 

 

ЈКП Дервен 

 

I-IV 

тековни 

транспортни 

трошоци 

/ 

Собирање на картонска амбалажа 

од комерцијалниот сектор во 
утврденото подрачје  

 

ЈКП Дервен 

 

III 

тековни 

транспортни 

трошоци 

 

ВКУПНО / / / / 

 

V.5 МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА/ПЛАНОТ

Задача 1: Оценување на спроведување на Програмата
Евалуацијата ќе им овозможи на сите кои се вклучени во системот да можат да утврдат што е 

направено, а што не, кои се слабостите на системот, успесите и неуспесите при спроведување на 
системот, трошоците, инвестициите, добивката, стекнатото искуство кое ќе може да се примени во 
планирање на идните активности.

 

АКТИВНОСТИ 

 

Одговорна 

институција 

Временска 

рамка  

(годишен 
кватартал) 

Средства 

од ЈКП 
Дервен 

(МКД) 

Средства од 

Програмата 

(МКД) 

Организирање на работни 

состаноци 

Општина 

Велес 

 

 

I - IV 

 

/ 

 

/ 

Спроведување на мониторинг 
преку водење на дневна, 

месечна и годишна евиденција во 
постапување со отпадот.  

 

ЈКП Дервен  

 

I - IV 

 

/ 

 

/ 

ВКУПНО   / / 
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Задача 2: Ажурирање на базата на податоци за отпад

 

АКТИВНОСТИ 

 

Одговорна 

институција 

Временска 

рамка  

(годишен 
кватартал) 

Средства 

од ЈКП 
Дервен 

(МКД) 

Средства од 

Програмата 

(МКД) 

Ажурирање на податоците за 

корисниците на услугата, 
покриеност на теренот, бројот 

на склучени договори 

 

ЈКП Дервен 

 

континуирано 

 

/ 

 

/ 

Склучување на договори со нови 
правни субјекти з а собирање на 

отпад 

 

ЈКП Дервен  

 

континуирано 

 

/ 

 

/ 

Мерење на постигнатите 
резултати за 2023 година - 

годишен извештај до МЖСПП 

ЈКП Дервен 

Општина 
Велес 

 

 

I 

 

        / 

 

/ 

ВКУПНО   / / 

 

VI.БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ

СТАВКА Средства од ЈКП  

Дервен (МКД) 

Средства од Буџет на 

Општина Велес за 2023г.  

(МКД) 

Поправка и одржување на контејнери 300.000,00 / 

Набавка на вреќи за комунален отпад за 

подземен контејнер 180.000,00 / 

Набавка на 4 (четири)  нови 
возила/метларки, за машинско метење на 

тротоари и улици 

    3.500.000,00 

       (без ддв) 

          3.600.000,00 

             (без ддв) 

Годишна акција за габаритен отпад  200.000,00 / 

Чистење на диви депонии / 400.000,00 

ВКУПНА СУМА: 5.020.000,00 4.000.000,00 

 

VII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

К о н т р о л а  н а д  с п р о в е д у в а њ е т о  н а 
Програмата  за  управување  с о  отпад  на 
територијата на Општина Велес за 2023 година  
врши Одделението за заштита на животната 
средина.

Оваа програма влегува во сила осмиот ден 
од објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес”.

Број 25-513/21	 	 	 	 	
26.01.2023 година                                                     
В е л е с	   

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р



Бр.21

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен извештај за слободен пристап до 
информации од јавен карактер за период 

од 01.01.2022 до 31.12.2022 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Годишен извештај за слободен пристап до 
информации од јавен карактер за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на седницата одржана 
на 25.01.2023 година.

 Број 08-550/21		 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 55, став 4 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина 
Велес“12/06,03/09,18/10,15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21), 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишенизвештајза слободен 
пристап до информации од јавен карактер за 

период од 01.01.2022 до 31.12.2022 година

1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот извештај за слободен пристап до 
информации од јавен карактер за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022 година.

2 . О в о ј  З а к л у ч о к  в л е г у в а  в о 
силанаредниот ден од денот на објавувањето 
во„Службен гласник наОпштина Велес“.

Број 25-513/22
26.01.2022 година 
В е л е с 

Претседател             
на Советот на Општина Велес,       

Зоран Љутков с.р

Бр.22
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување 

Извештај за работата на Службеникот за 
млади за 2022 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за работата на Службеникот за млади 
за 2022 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на седницата одржана на 25.01.2023 
година.

Број 08-550/22	 	 	 	 	 	
27.01.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 22, став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ бр.5/02) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес (Службен гласник на 
Општина Велес бр.12/06 03/09,18/10,15/14,15/18, 
06/19 и 08/21)

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишен извештајза работата 

на Службеникот за млади за 2022 година

1.Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот извештајза работата на Службеникот 
за млади за 2022 година.

2 . О в о ј  З а к л у ч о к  в л е г у в а  в о 
силанаредниот ден од денот на објавувањето 
во„Службен гласник наОпштина Велес“.

Број 25-513/23
26.01.2023 година 
В е л е с

               
Претседател             

на Советот на Општина Велес,       
Зоран Љутков с.р
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Бр.23
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување 

Извештај за работата на Младински центар 
во период од месец јули до месец декември 

за 2022 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за работата на Младински центар во 
период од месец јули до месец декември за 2022 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на седницата одржана на 25.01.2023 година.

 Број 08-550/23		 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (Службен 
весник на РМ бр.5/02) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес (Службен гласник на 
Општина Велес бр.12/06 03/09,18/10,15/14,15/18, 
06/19 и 08/21)

С о в е т о т  н а  О п ш т и н а  В е л е с  н а 
седницатаодржана на 25.01.2023 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештај за работата на 

Младински центар во период од месец јули 
до месец декември за 2022 година

1.Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за работата на Младински центар во 
период од месец јули до месец декември за 2022 
година.

2 . О в о ј  З а к л у ч о к  в л е г у в а  в о 
силанаредниот ден од денот на објавувањето 
во„Службен гласник наОпштина Велес“.

Број 25-513/24
26.01.2023 година 
В е л е с

                
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р

Бр.24
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување План 

за работа на ЈКП Дервен во 2023 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување 
План за работа на ЈКП Дервен во 2023 година, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 
седницата одржана на 25.01.2023 година.

Број 08-550/24	 	 	 	 	 	
27.01.2023 година 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 6 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 1, од 

Статутот на Општина Велес (“Службен гласник 

на Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14, 

15/18, 06/19) и член 11 точка 8 („Службен весник 

на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 

„Службен весник  на  Републик а  Северна 

Македонија“ бр. 275/19)
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 25.01.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување план за работа на Јавното 

Комунално претпријатие „Дервен“ Велес во 2023 
година

 1. Советот на Општина Велес го усвои 
Планот за работа на Јавното Комунално 
претпријатие „Дервен“ Велес во 2023 година.
 2. Овој Заклучок влегува во сила 
наредниот ден од денот на  објавувањето  во 
“Службен гласник на Општина Велес”.
 
Број 25-513/25
26.01.2023 година
Велес

Претседател
на Советот на Општина Велес,

 Зоран Љутков с.р



Бр.25
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),
 Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за усвојување 

Извештај за работа на 
ЈКП Дервен Велес за период од 01-09 месец 

2022 година

 Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за работа на ЈКП Дервен Велес за 
период од 01-09 месец 2022 година, што Советот 
на Општина Велес го донесе на седницата 
одржана на 25.01.2023 година.

 Број 08-550/25		 	 	 	 	
 27.01.2023 година 	 	 	 	 	
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 11, став 1, точка 9 од 

Законот за јавните претпријатија (“Службен 

весник на РМ”бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 

22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 

25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19),  член 36, став 

1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на РМ”бр.5/02) и член 45, став 

1, од Статутот на Општина Велес (“Службен 

гласник на Општина Велес”бр.12/06, 3/09, 18/10, 

15/14, 15/18 и 6/19),

 Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 25.01.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештај за работа на 

ЈКП „Дервен“ Велес 
за период од 01-09 месец 2022 година	

1.Советот на Општина Велес го усвои 

Извештајот за работа на ЈКП „Дервен“ Велес за 

период од 01-09 месец 2022 година. 

 2. Овој Заклучок влегува во сила 

наредниот ден од денот на  објавувањето  во 

“Службен гласник на Општина Велес”.

 
Број 25-513/26
26.01.2023 година
В е л е с

           
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р
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26.Правилник за право на користење, начин и висина на доделување на 
 еднократна парична помош
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З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за прифаќање донација 
на Основен проект за дел од улиците:„Титоградска, Ордан 
Џинот,  Кресненско востание, Нада Бутникошарова и 
ул.Петре Прличко” во Општина Велес од ДГТУ ЕКО МАР 
Инжинеринг ДООЕЛ Битола

О Д Л У К А за прифаќање донација на Основен проект за дел 
од улиците:„Титоградска, Ордан Џинот, Кресненско 
востание, Нада Бутникошарова и ул.Петре Прличко” во 
Општина Велес од ДГТУ ЕКО МАР Инжинерингувоз-извоз 
ДООЕЛ Битола

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за прифаќање на 
донација на основен проект за изградба на некатегоризиран 
пат с.Бузалково-с. Рлевци Општина Велес  од ИНСТИТУТ ЗА 
ПАТИШТА ДООЕЛ ВЕЛЕС

О Д Л У К А за прифаќање донација на основен проект за 
изградба на некатегоризиран пат с.Бузалково-с. Рлевци 
Општина Велесод ИНСТИТУТ ЗА ПАТИШТА ДООЕЛ ВЕЛЕС

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за прифаќање донација 
на урбанистички проект  за формирање градежна парцела на 
КП бр.944 КО Бузалково Општина Велес  и основен проект за 
реконструкција на игралишта и партер во ОУ ЛИРИЈА 
с.Бузалково од физичко лице

О Д Л У К А за прифаќање донација на урбанистички проект за 
формирање градежна парцела на КП бр.944 КО Бузалково 
Општина Велес и основен проект за реконструкција на 
игралишта и партер во ОУ ЛИРИЈА с.Бузалково од физичко 
лице

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за прифаќање донација 
на основен проект за реконструкција на спортски терени и 
поставување на урбана опрема во населба Превалец од 
Друштво за проектирање, архитектура и дизајн 
АРХИТЕКТУРА НОВА ДООЕЛ ВЕЛЕС

О Д Л У К А за прифаќање донација на основен проект за 
реконструкција на спортски терени и поставување на урбана 
опрема во населба Превалец од Друштво за проектирање, 
архитектура и дизајн АРХИТЕКТУРА НОВА ДООЕЛ ВЕЛЕС

З А К Л У Ч О Кза објавување Oдлука за донесување на 
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЕ 7, ДЕЛ ОД УБ 
40, КП 16955/2 И КП 16956  ЗА КО ВЕЛЕС, ОПШТИНА ВЕЛЕС

О Д Л У К А за донесување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА ДЕЛ ОД УЕ 7, ДЕЛ ОД УБ 40, КП 16955/2 И КП 16956 ЗА КО 
ВЕЛЕС, ОПШТИНА ВЕЛЕС
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З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за делегирање на дел од 
надлежностите  на Општина Велес во областа на културата-
културната манифестација „Рацинови средби“

ОДЛУКА за делегирање на дел од надлежностите на Општина 
Велес во областа на културата- културнaта манифестација 
„Рацинови средби “

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за делегирање на дел од 
надлежностите на Општина Велес во областа на културата-
културната манифестација „Детски Рацинови средби“

 ОДЛУКА за делегирање на дел од надлежностите на Општина 
Велес во областа на  културата- културната манифестација                             
„Детски Рацинови средби“

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за делегирање на дел од 
надлежностите на Општина Велес во областа на културата-
културнaтa манифестациja „ Меѓународна скулпторска 
колонија“

ОДЛУКА за делегирање на дел од надлежностите на Општина 
В е л е с  в о  о б л а с т а  н а  к у л т у р а т а -  к у л т у р н т а  a
манифестација„Меѓународна скулпторска колонија“

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за делегирање на дел од 
надлежностите на Општина Велес во областа на културата- 
културнaтa манифестациja „Фестивал на џез, ворлд и 
современа музика“

ОДЛУКА за делегирање на дел од надлежностите на Општина 
Велес во областа на културата- културната манифестација

„Фестивал на џез, ворлд и современа музика“ “

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за делегирање на дел 
од надлежностите на Општина Велес во областа на  
културата културната манифестациja „5ре“–

ОДЛУКА за делегирање на дел од надлежностите на Општина 
В е л е с  в о  о б л а с т а  н а  к у л т у р а т а -  к у л т у р н а т а  
манифестација„5ре “

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.1329/1 во КО Караслари

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.1329/1 во КО 
Караслари 
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З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.132/2 во КО Башино село-вон град

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.132/2 во КО Башино 
село-вон град 

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 15816, КО Велес

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр. 15816 во КО Велес 

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.1623/1 во КО Башино село

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.1623/1 во КО Башино 
село 

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправните објекти 
изградени на КП бр.417 во КО Чалошево

О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.417 во КО Чалошево 

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за утврдување висина на 
надоместок за учество во работа на членовите на  
Комисијата за урбанизам 

О Д Л У К А за утврдување висина на надоместок за учество во 
работа  на членовите на  Комисијата за урбанизам
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З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за верификација на 
мандатите на членовите на Локален младински совет на 
Општина Велес 

ОДЛУКА  за верификација на мандатите на членовите на   
Локален младински совет на Општина Велес

З А К Л У Ч О К за објавување Oдлука за придружување на 

Општина Велес кон заложбата за унапредување на родовата 

еднаквост и елеминирање на насилството врз жените во 

политиката 

О Д Л У К А ЗА ПРИДРУЖУВАЊЕ НА ОПШТИНА ВЕЛЕС КОН 

ЗАЛОЖБАТА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА РОДОВАТА 

ЕДНАКВОСТ И ЕЛИМИНИРАЊЕ НА НАСИЛСТВОТО ВРЗ 

ЖЕНИТЕ ВО ПОЛИТИКАТА 

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 

Програма за одбележување годишнини на значајни настани и 

личности за 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за одбележување на 

годишнини на значајни настани и личности за 20  година23

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за управување со отпад на територијата на 
Општина Велес за 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програмаза управување со  
отпад на територијата на Општина Велес за 23 година 20

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување Годишен 
извештај за слободен пристап до информации од јавен 
карактер за период од 01.01.2022 до 31.12.2022 година

З А К Л У Ч О К за усвојување Годишенизвештајза слободен 
пристап до информации од јавен карактер за период од 
01.01.2022 до 31.12.2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работата на Службеникот за млади за 2022 година

З А К Л У Ч О К за усвојување Годишенизвештајза работата на 
Службеникот за млади за 2022 година 
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З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работата на Младински центар во период од 
месец јули до месец декември за 2022 година

З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за работата на 
Младински центар во период од месец јули до месец 
декември за 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување План за 
работа  на ЈКП Дервен во 2023 година

З А К Л У Ч О К за усвојување план за работа на Јавното Комунално 
претпријатие „Дервен“ Велес во 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работа на ЈКП Дервен Велес за период од 01-09 
месец 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работа на ЈКП Дервен Велес за период од 01-09 
месец 2022 година

.Правилник за право на користење, начин и висина на 
доделување на  еднократна парична помош
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Izdava~ Op{tina Veles, telefon 232-406, 232-966,

 Buxet na Op{tina Veles
Smetka: 100000000063095  Narodna banka na RM
Smetka na buxetski  korisnik:  711014100963010

Prihodna {ifra i programa  725939 - 00
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